
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

1970 1481 Stb. 625

/ ^ 2  B E S L U I T  van 28 december 1970, houdende
wijziging van het Octrooireglement (Stb. 1921, 
1083).

W ij JULIANA, bu de oratie G ods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 18 november 1970, no. 670/543 Dir. W.J.A.;

Overwegende, dat het in verband met de toename van het 
aantal jaarlijks ingediende octrooiaanvragen en een daarmede 
samenhangende reorganisatie van de werkzaamheden bij de 
Octrooiraad noodzakelijk is het in artikel 2 van het Octrooi­
reglement (Stb. 1921, 1083) vastgestelde maximale totaal van 
het aantal leden en plaatsvervangende leden van de Octrooi­
raad te verhogen en een wijziging aan te brengen in de regeling 
van de samenstelling van de afdelingen van beroep van die 
raad;

Gelet op artikel 15, tweede lid, onder a en b, van de Rijks- 
octrooiwet (Stb. 1968, 586);

De Raad van State gehoord (advies van 9 december 1970, 
no. 8);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 23 december 1970, no. 670/587 Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Octrooireglement (Stb. 1921, 1083)1) wordt als volgt 

gewijzigd:
A

Artikel 2, eerste lid, wordt gelezen:
„1. De Octrooiraad bestaat uit:
a. ten hoogste negentig gewone leden en plaatsvervangende 

leden, te onderscheiden in rechtsgeleerde en technische leden;

het aantal gewone leden bedraagt ten hoogste veertig, daar­
onder begrepen de Voorzitter en ten hoogste vier ondervoor­
zitters;

b. ten minste twaalf buitengewone leden.”.

B

Artikel 6, eerste lid, wordt gelezen:
„1. De centrale afdeling stelt met inachtneming van artikel 

7 voor de behandeling van iedere octrooiaanvrage een aan- 
vraagafdeling samen uit de gewone, buitengewone en plaats­
vervangende leden van de Octrooiraad. Zij stelt met inacht­
neming van artikel 8 voor de behandeling van ieder beroep 
een afdeling van beroep samen uit de gewone en buitengewone 
leden van die raad.”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1971.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 28 december 1970.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
L. J. M. VAN SON.

Uitgegeven de dertigste december 1970.

De Minister van Justitie a.i., 
H. K. J. BEERNINK.

(Sf&) gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 februari 1970


	stb-1970-625



